
 
 

 
Ministero dell'Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Zonca” 

Viale Papa Giovanni XXIII 40 - 24048 Treviolo (BG) 
Tel. 035691624 - 035690763 Fax 035691068 

Cod. mecc. BGIC884001 Cod. Fis. 95118670165 CUF UF4FP0 
Email bgic884001@istruzione.it PEC bgic884001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ictreviolo.edu.it 
 

                                                                                                  Al Consiglio di Istituto  

                        Alla D.s.g.a. Carmela Villa                

 

Oggetto:   Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto “classi digitali 

per una didattica inclusiva” modulo Scuola in un clic! del PON-FESR “Smart Class” 

Avviso pubblico 4878 del 17 aprile 2020  

Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-471 – CUP: D82G20001090007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico, nota MIUR AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

Vista la nota MPI prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 delle graduatorie pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

Visto  la nota prot. AOODGEFID/10337 del 30/04/2020 relativo all’impegno finanziario complessivo 

derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato all’USR di competenza 

Visto il dispositivo di autorizzazione nota MPI Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

 

10.8.6A 

10.8.6A- 

FESRPON-

LO- 

2020-471 

 

Scuola in 

un clic! 

 

€ 11.700,00 

 

€ 1.300,00 

 

€ 13.000,00 

 

Vista       la delibera n° 20 del Consiglio di Istituto del 27 aprile 2020 approvazione alla partecipazione dell’ 

Istituto Comprensivo” C. Zonca” di Treviolo al bando di cui all’avviso pubblico Prot. 4878 del 

17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n° 28 del 12/05/2020 di partecipazione al bando di cui  

all’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart  class 

per le scuole del primo ciclo; 

                  





 

Considerato  che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo “Cesare Zonca” E.F. 2020 è stato  

                     approvato dal CdI con delibera n. 13 del 16 dicembre 2019 e che il Collegio dei Revisori dei 

Conti ha espresso parere favorevole; 

Visti  gli art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma5 del D.I. 28 agosto 2018, n.129, ai sensi del quale “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio di istituto, possono essere disposte con decreto del dirigente, 

da trasmettere per conoscenza al Consiglio di istituto”; 

              

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 

finanziamento relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-471 dal titolo “Scuola in un clic!” e l’iscrizione 

delle relative spese, come di seguito indicato: 

nelle Entrate – modello A: aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato); 02 “Fondi 

Europei di sviluppo Regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), sottovoce “PON per la scuola (FESR)” (liv. 3) per un 

importo pari a € 13.000,00 

e  

nelle Spese – modello A: Attività (liv. 1) – A03 - Didattica (liv. 2), nella specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Smart class - Avviso 4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-471 per un importo pari a € 13.000,00.  

 

Per il progetto si predispone la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, in coerenza con le previsioni del PTOF.  

Si dà mandato al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di procedere con la relativa variazione di 

bilancio.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la generale conoscenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giosuè Panzeri 
                                                                           (Firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                                                        D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2020-05-28T11:37:28+0200
	PANZERI GIOSUE'




